

Direzione Acquisti

Procedura negoziata per l'affidamento del servizio di rilievo planimetrico, topografico georeferenziato e la relativa restituzione grafica da eseguire presso immobili, impianti sportivi o aree specifiche presenti su tutto il territorio nazionale.

CIG 8271069E0C - R.A. 010/20/PN

RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI – 1° INVIO

QUESITO N° 1

Esiste un'indicazione di massima di quanti interventi e la loro ubicazione all'interno del territorio nazionale?

RISPOSTA

L'appalto si riferisce ad un accordo quadro per servizi da espletare su tutto il territorio nazionale, fino al raggiungimento dell'importo massimo di spesa (si veda paragrafo 1.2. della Lettera di invito), pertanto, non risulta possibile definire il numero e l'entità dei servizi che verranno richiesti poiché derivano da esigenze future e non prevedibili.

Si precisa inoltre che i servizi da svolgere verranno richiesti di volta in volta tramite l'attivazione di un Ordine di Acquisto, in cui saranno indicati i tempi, le modalità di svolgimento e l'area di riferimento del servizio.

QUESITO N° 2

Dato che alcune attività lavorative si è costretti a subappaltarle, in fase di gara si deve indicare solo le tipologie di lavoro oggetto di subappalto o si deve già indicare il nominativo della ditta subappaltatrice?

RISPOSTA

Come indicato al paragrafo 7 della Lettera di invito (pag. 7) in questa fase della procedura di gara, l'impresa concorrente dovrà indicare solo le tipologie dei servizi che intenderà subappaltare.

QUESITO N° 3

Siamo a chiedere alla S.V. di poter acquisire elenco degli immobili, nonché impianti sportivi oggetto di attività di gara, nonché la loro locazione su territorio nazionale.

RISPOSTA

Si veda risposta al quesito n. 1 del presente documento.

QUESITO N° 4



La nostra Società è in possesso del requisito richiesto a disciplinare relativamente a lavori afferenti alle attività oggetto di appalto, ma propedeutici per cui non ci è possibile esprimere l'importo esatto in cifre.

Chiediamo se è possibile presentare la relazione relativa al punto 'merito tecnico' senza specificare l'importo complessivo dei lavori.

RISPOSTA

Per ogni servizio analogo che si intende presentare nella relazione tecnica è necessario specificare l'importo dei lavori il quale non deve essere inferiore a quello indicato nel criterio tecnico.

QUESITO N° 5

Siamo a chiedere, relativamente alla corretta redazione della propria offerta tecnica, se bisogna redigere tante relazioni separate quanti sono i criteri di valutazione (quindi allegare a portale n. 4 relazioni), oppure redigere una unica che sia suddivisa in capitoli, tanti quanto sono i criteri di valutazione, il cui ammontare complessivo di pagine equivale alla somma delle pagine previste per ogni singolo criterio (una unica relazione).

Si chiede ancora se la copertina e l'indice rientrano tra la conta delle pagine.

RISPOSTA

L'offerta tecnica dovrà essere costituita da una unica relazione, formata da più capitoli quanti sono i criteri di valutazione della stessa e dovrà descrivere dettagliatamente tutto quanto concorre a qualificare l'offerta tenendo conto del limite massimo di facciate previste.

Come indicato al paragrafo 13.3. (pag. 29) della Lettera di invito, il numero massimo di pagine - complessivamente non superiore a 20 cartelle - è comprensivo di copertina e indice.

QUESITO N° 6

In riferimento all'oggetto, nel capitolo oneri non è ben comprensibile se è a carico dell'aggiudicatario le opere di smacchiamento e disboscamento. Nel caso lo fosse sarebbe necessario una relazione che indichi le quantità e le tipologie al fine di poter formulare un'offerta congrua.

A riguardo delle spese derivanti dall'ottenimento di permessi all'accesso presso i luoghi d'intervento, forse è meglio capire se ci sono ed in che entità sono.

Per quanto riguarda il disciplinare in riferimento ai criteri di offerta tecnica pag. 13 MERITO TECNICO, n.3 servizi afferenti le attività oggetto di appalto (importo dei lavori superiore a € 2.000.000,00), cosa si intende per importo lavoro, visto che si richiede un servizio di rilievo planimetrico, topografico.

RISPOSTA

Come indicato nel Capitolato tecnico (pag. 25), sono esclusi dal prezzo di appalto tutti gli oneri derivanti dall'ottenimento di permessi all'accesso presso i luoghi d'intervento, le opere di smacchiamento e disboscamento e quanto necessario per consentire l'accesso all'interno dell'area. Si precisa inoltre che tali opere saranno evidentemente necessarie laddove siano presenti puntuali ostacoli per le rilevazioni.

Per quanto riguarda la quantità e la tipologia degli interventi, si rimanda alla risposta del quesito n. 1 del presente documento.

Il medesimo discorso sopra riportato vale anche per quanto riguarda l'ottenimento dei permessi.

In relazione ai 3 servizi richiesti per la formulazione dell'offerta tecnica, l'importo dei lavori deve intendersi riferito all'entità del progetto di cui i servizi di rilievi planimetrici e topografici resi hanno costituito attività propedeutica alla progettazione.

QUESITO N° 7

In ordine al requisito di fatturato specifico, si chiede se la specificità debba riguardare la esecuzione di rilievi topografici in via esclusiva oppure rilievi topografici e restituzione BIM.

RISPOSTA

Il fatturato specifico deve riguardare in via prioritaria l'esecuzione di rilievi topografici con l'indicazione di eventuali restituzioni BIM.

QUESITO N° 8

MERITO TECNICO: Si chiede al Concorrente di allegare un relazione composta al massimo da 6 facciate formato A4 o tre facciate formato A3 che illustri un numero massimo di n.3 servizi afferenti le attività oggetto di appalto (importo dei lavori superiore a € 2.000.000,00)? L'importo suddetto fa riferimento ai rilievi topografici?

RISPOSTA

Si veda risposta al quesito n. 6, ultimo periodo, del presente documento.

QUESITO N° 9

A pagina 29 della lettera d'invito sono riportate 20 pagine A4 della relazione tecnica, contando però i documenti richiesti a pag. 13,14 e 15 si arriva a 16 pagine.....inoltre non sono conteggiati i relativi layout (che immagino siano le copertine degli elementi)....ci atteniamo alle 16 pagine (che possono diventare 13 utilizzando fogli A3) oppure c'è altro che non abbiamo considerato?

RISPOSTA

Si veda risposta al quesito n. 5 del presente documento.

Il Responsabile del Procedimento
per la fase dell'Affidamento
Gennaro Ranieri

